ПРОТОКОЛ  № 2
публичных слушаний в администрации Крутовского сельского поселения

          21 апреля 2021 года

Начало  15.00 часов

         Зал заседаний администрации

                                         Крутовского сельского поселения

Председательствовал: Еремин Петр Иванович  – председатель Крутовского сельского Совета народных депутатов.

Секретарь- Савенкова Анастасия Юрьевна, ведущий специалист администрации поселения

Присутствовали: жители Крутовского сельского поселения – 27 человек, члены постоянных депутатских комиссий

-по бюджету и муниципальной собственности,

- по социальным вопросам, благоустройству и вопросам ЖКХ,

 представители партийных, общественных организаций.

Всего присутствовало – 36 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта постановления «Об итогах исполнения бюджета Крутовского сельского поселения за 2020 года».

РЕГЛАМЕНТ

время для информации по первому вопросу  -25 мин

выступления в прениях                                     -  5 мин

По вопросу повестки слушали Смагину Г.М., начальника отдела по планированию , финансам, бухгалтерскому учету и отчетности администрации сельского поселения.

За 2020 года доходная часть бюджета поселения в целом составил  16544,294 тыс. руб., что составляет   114,5 % годового плана.
Безвозмездные поступления от районного бюджета поступили в размере 7229,357 тыс. руб. (в пределах запланированного уровня).

 В структуре доходов бюджета поселения районные средства занимают 43,7% от всех доходов.

         НДФЛ собран в размере 1660,564 тыс. руб., что составляет 108,0% годового плана.

Земельный налог поступил в бюджет поселения в размере 6612,513 тыс. руб., что составляет  133,2 %  к годовому плану.
Бюджет Крутовского сельского поселения по расходам за    2020 года. при утверждённом годовом плане 15107,029 тыс. руб. исполнен на 91,2 %  в размере 13774,373 тыс. руб.

Расходы бюджета поселения за 2020 года на оплату труда  с начислениями составили -2969,798 тыс. руб. – 21,6 % всех бюджетных расходов
- на оплату коммунальных услуг произведены расходы в сумме 426,757 тыс. руб., что составляет 3,1 % всех расходов бюджетных средств
-по разделу «Культура»  за 2020 года произведены расходы в сумме 2315,002 тыс.руб, что составляет 16,8 % всех расходов бюджетных средств
- по разделу  «Социальная политика» за 2020 года произведены расходы на выплату пенсий  в сумме 400,000 тыс. руб., что составляет 2,9% всех расходов бюджетных средств
На содержание органов власти в составе раздела «Общегосударственные вопросы» с учетом заработной платы с начислениями было направлено 3700,859  тыс. руб. или 26,9 % всех расходов бюджета поселения.

Из резервного фонда на непредвиденные расходы за 2020 года денежные средства не выделялись.
Кредиты от бюджетов других уровней и кредитных организаций не привлекались.

Выступила: Иванова Валентина Васильевна,  директор МБОУ СШО п. Набережный , с предложением одобрить отчет  «Об итогах исполнения бюджета Крутовского сельского поселения за 2020 года».

Решили: Рекомендовать администрации Крутовского сельского поселения принять отчет «Об итогах исполнения бюджета Крутовского сельского поселения за 2020 года».

Голосовали:  «за»-единогласно.

Председательствующий                               П.И.Еремин
Секретарь                                                       Савенкова А.Ю.